R E Q U E R I M E N T O  Nº.  334

SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/5/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO  o melhoramento levado a Rua José Freire Villas Boas, na Vila Rodrigues, através do recapeamento asfáltico;

CONSIDERANDO que devido a melhoria, muitos veículos transitam por referida via em velocidade excessiva, acima da permitida, podendo provocar acidentes em alguns cruzamentos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA  FERREIRA IELO, para que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o Departamento de Engenharia de Tráfego – DET, nos informe da possibilidade  de dotar a Rua José Freire Villas Boas com dispositivo           redutor de velocidade em forma de depressão, em razão do local citado ser declive e os veículos descerem em direção ao centro da cidade, em excesso de velocidade, colocando em risco a integridade física das pessoas que transitam pelo local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de maio de 2008.
	Vereador Autor REINALDINHO
PR
	Vereador Autor CULA
PR